²² Es probable que en el testimonio 1 hubiera un ablativo como *metu* (cf. Skutsch 1977: 86, n.4).

III.3. Pasajes en contexto²³

- 1) *perculsi pectora Poeni* (ENN., *Ann.* 310 Skutsch [311 V])
- 2) *succincti corda machaeris* (ENN., *Ann.* 519 Skutsch [400 V])
- 3) **conditores** [condituri DS] enim ciuitatis taurum in dexteram, uaccam intrinsecus iungebant, et incincti ritu Sabino [Gabino DS], id est togae parte caput uelati, parte succincti, tenebant stiuam incuruam, ut glebae omnes intrinsecus caderent, et ita sulco ducto loca murorum designabant, aratrum suspendentes circa loca portarum (Cato, *Orig.* 1.18)
- 4) nam simul ac species patefactast uerna diei / et reserata uiget genitabilis aura fauoni, / aëriae primum **uolucres** te, diua, tuumque / significant initum *perculsae corda* tua ui (Lucr. 1.10-13)
- 5) hinc fessae pecudes pinguis per pabula laeta / corpora deponunt et candens lacteus umor / uberibus manat distentis, hinc noua **proles** / artibus infirmis teneras lasciua per herbas / ludit lacte mero *mentes perculta* nouellas (Lucr. 1.257-261)
- 6) Quin etiam subito ui morbi saepe coactus / ante oculos **aliquis** nostros, ut fulminis ictu, / concidit et spumas agit, ingemit et *tremit artus*, / desipit, extentat neruos, torquetur, anhelat / inconstanter, et in iactando membra fatigat (Lucr. 3.487-91)
- 7) praeterea cui non animus formidine diuum / contrahitur, cui non correputn membra pauore, / fulminis horribili cum plaga torrida tellus / contremet et magnum percurrunt murmura caelum? / non populi gentesque tremunt, **regesque** superbi / corripiunt diuum *percussi membra timore*, / ne quod ob admissum foede dictumue superbe / poenarum graue sit soluendi tempus adiunctum? (Lucr. 5.1218-25)
- 8-9) quem procul ex alga maestis **Minois** ocellis, / saxeа ut effigies bacchantis, prospicit, eheu, / prospicit et magnis curarum fluctuat undis, / non flauo retinens subtilem uertice mitram, / non *contecta* leui uelatum *pectus amictu*, / non tereti strophio lactentes *uincta papillas*, / omnia quae toto delapsa e corpore passim / ipsius ante pedes fluctus salis alludebant (Catul. 64.60-67)
- 10) aut ut uecta rati spumosa ad litora Diae / uenerit, aut ut **eam** *deuinctam lumina somno* / liquerit immemori discedens pectore coniunx? (Catul. 64.121-3)
- 11) ipse autem caeca *mentem caligine* **Theseus** / *consitus* oblio dimisit pectore cuncta, / quae mandata prius constanti mente tenebat, / dulcia nec maesto sustollens signa parenti / sospitem Erectheum se ostendit uisere portum (Catul. 64.207-11)
- 12) post hunc consequitur sollerti corde **Prometheus**, / extenuata gerens ueteris uestigia poenae, / quam quondam silici *restrictus membra catena* / persoluit pendens e uerticibus praeruptis (Catul. 64.294-7)